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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT PER ARSIMIN DHE SPORTIN
DREJTORIA E POLITIKAVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Nr./ i/ 2/12 Prot. Tirané, ry{i Z2023

Lénda: Mbi regjistrimet né institucionet e arsimit parauniversitar pér vitin shkollor 2023-
2024

AGJENCISE KOMBETARE TE SHOQERISE SE INFORMACIONIT
Rruga “Papa Gjon Pali II” nr. 3, Tirané

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Rruga “Aleksandér Moisiu”, Tirané

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, DURRES
Lagja Nr. 12, Rruga “Mujo Ulqginaku”, te Shkolla “Marie Kagulini”, Durrés

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, FIER
Lagja “Kastriot”, Rruga “Leon Rei”, Fier

DREJTORISE RAJONALE Ti ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, KORCE
Rruga “Dhimitér Denasi”, Kor¢é

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, LEZHE
Sheshi “Gjergj Kastrioti”, Lezh&

NE& zbatim t& germés “dh” t& pikés 1 t& nenit 26 t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, ministri &shté pérgjegjés pér
realizimin e programit politik geverisés né fushén e arsimit parauniversitar, ku né zbatim
té késaj gérme ka kompetencén pér miratimin e kritereve, dokumentacionit dhe
procedurat e regjistrimit t& nxénésve né institucionet arsimore. N& referim t& kétij
parashikimi kérkoj qé pér vitin shkollor 2023-2024, t& merren t& gjitha masat e nevojshme
nga institucionet tuaja pér realizimin e procedurés sé regjistrimit t&€ nxénésve né arsimin
bazé dhe arsimin e mesém té larté.

Né vijim pér realizimin e késaj procedure, kérkojmé bashképunimin e Agjencisé
Kombétare té¢ Shoqérisé sé Informacionit, pér rihapjen e sistemit e-albania pér
regjistrimin e nxénésve né periudhén 21.08.2023 deri mé daté 01.09.2023. si dhe t&
mundésojé depozitimin e dokumentacionit ligjor pér regjistrim né e-albapia (vendime
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gjyqésore pér kujdestari, kontrata qiraje pér banim, etj. dokumente gé legjitimojné
kérkesén e pérfaqésuesit ligjor t& nxénésit pér regjistrimin e tij jashté adresés sé banimit),
nga pérfagésuesit ligjor té nxénésve, pér regjistrimin e tyre. Kjo kérkesé béhet né ményré
qé té krijohet mundésia pér regjistrimin e nxénésve, pér t€¢ pérmbushur té drejtén e tyre
pér arsim té parashikuar edhe né nenin 57, t&€ Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Shqipérisé.

Nga ana e institucioneve t&¢ arsimit parauniversitar kérkoj qé t€ vijohet regjistrimi me
prioritet brenda afatit t¢ mésipérm. Zyrat Vendore t& Arsimit Parauniversitar t&€ marrin
masat e nevojshme pér vlerésimin e aplikimeve dhe kthimin e pérgjigjeve pér personat qé
ushtrojné pérgjegjésiné prindérore, brenda afateve né ményré qé t&€ krijohet mundésia e
regjistrimit té t& gjithé nxénésve. N& rast se institucionet e arsimit parauniversitar, kané
kapacitete pér regjistrimin e nxénésve dhe jashté zonés s¢ banimit, t& regjistrohen dhe
nxénés jashté zonés sé€ banimit, pas miratimit nga ZVAP-t& pérkatése mbi bazén e arsyeve
té legjitimuara, si dhe kéto regjistrime t€ pasqyrohen nga AKSHI né sistemin e-albania.
Procesi i regjistrimeve t€ pérfundojé pér té gjitha institucionet e arsimit parauniversitar
brenda datés 01.09.2023.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

MINISTER

EVIS KUS
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